
 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

1 

 
Mакедонска платформа против сиромаштија 

ул. Призренска бр. 50/2, 1000 Скопје, Македонија 

info@mpps.org.mk, www.mpps.org.mk 

Г
О

Д
И

Ш
Е

Н
 И

З
В

Е
Ш

Т
А

Ј 
Н

а
р

а
т

и
в

ен
 и

 ф
и

н
а

си
ск

и
 

М
А

К
Е

Д
О

Н
С

К
А

 П
Л

А
Т

Ф
О

Р
М

А
 П

Р
О

Т
И

В
 С

И
Р

О
М

А
Ш

Т
И

ЈА
 

(М
П

П
С

) 

2
0

1
7

 

mailto:info@mpps.org.mk
http://www.mpps.org.mk/


 
 
 

 

Визија 

Визијата на МППС е 

ппштествп на 

благпспстпјба, 

недискриминација, развпј 

и мир. 

 
 
 
 
 

 
МИСИЈА 

 

Мисијата на МППС е 

унапредуваое на 

принципите на 

еднаквпст, сплидарнпст, 

недискриминација, 

прпмпција и заштита на 

чпвекпвите права и 

 
 
 
 

СТРУКТУРА НА МППС 

 Спбрание 

 Претседател 

 Извршен пдбпр 

 Надзпрен пдбпр 

 Секретаријат 

 Рабптни прпграми 

ЦЕЛИ НА МППС 
 
 

 Да придпнесува кпн намалуваое на сирпмаштијата и  

ппттикнуваое на спцијалната вклученпст. 

 Развиваое на културните, екпнпмските, спцијалните и други 

ппштествени вреднпсти. 

 Развиваое силна мрежа вп бпрбата прптив сирпмаштијата. 

 Рабпта сп сирпмашни заедници и нивнп зајакнуваое. 

 Прпмпција на недискриминација и еднаквпст за сите. 

 Унапредуваое на партиципативната демпкратија. 

 Застапуваое, лпбираое и влијание врз јавните пплитики и 

стратегии пд пбласта на спцијалната заштита, здравствената 

заштита, врабптуваоетп, сирпмаштијата, спцијалнптп 

вклучуваое, чпвекпвите права и недискриминацијата. 

 Ппдигаое на свеста кај ппштата и стручна јавнпст за прашаоа 

ппврзани сп сирпмаштијата и спцијалната исклученпст  

Вклучуваое на МППС вп развиените мрежи за бпрба прптив 

сирпмаштијата, на регипналнп и на еврппскп нивп. 

 Вклучуваое на сирпмашните, маргинализираните, ранливите и на 

дискриминираните заедници вп сите прпцеси и нивпа на  

пдлучуваое штп ги засегаат  нив. 

 Зајакнуваое на капацитетите на членките на МППС 

 Спрпведуваое истражуваоа и анализи на пплетп на 

сирпмаштијата, чпвекпвите права, спцијалнптп вклучуваое, 

(не)дискриминацијата, здравствената заштита, врабптуваоетп, 

пбразпваниетп, какп и предлагаое мерки за надминуваое на 

утврдените прпблеми. 



 

 

Активности на МППС во 2017 година 
 
 

 
Младите да се вклучат во развојни политики, не само во културата и спортот 
 

 
Претседателката Билјана Дуковска, која е и избран претставник за Секторот 6 на ИПА 
2: Образование, вработување и социјална политика, вчера изјави дека младинската 
вклученост се подобрува, но дека е потребно нивно поголемо и пошироко системско 
вклучување. 
„Организирањето на големи младински платформи, па и Националниот совет на млади 
на Македонија, покажува дека младите знаат што сакаат и бараат механизми како да 
бидат слушнати, меѓутоа не само во делот на културни и спортски активности, туку и 
во делот на креирање политики кои се однесуваат на локален и општествен развој“ 
 
Повеќе донации, помалку системска помош за најзагрозените- интервју за Дојче Веле 
 
Како последица на неадекватен и неефикасен систем за социјална заштита, а во 
недостаток на државни превентивни механизами за запаѓање во социјален ризик 
граѓаните буквално меѓусебно „се спасуваат“ со донациите. - изјави Претседателката 
Билјана Дуковска за Дојче Веле. 
 
Тркалезна маса „ Движење за одржлив социоекономски развој“ 
Од Битола претседателката Билјана Дуковска испрати порака дека наместо казнување, 
потребен е систем за социјална заштита кој овозможува социјално вклучување. МППС 
има иницијатива за донесување нов закон за социјална заштита. Ние сметаме дека е 
неопходно воведување на адекватен минимален приход кој би ја заменил досегашната 
социјална помош и би се однесувал како сигурносна мрежа за сите лица кои не може да 
остварат приходи барем до висина на линијата на сиромаштија. 
 
Учество во програмата за Европско орбразование и мобилнност кај младите 

 Training Course „No Human Should Be Without Rights“ 

 Што ни кажуваат 
 
 

http://www.mpps.org.mk/index.php?option=com_content&view=article&id=326:mladi&catid=40:frontpage
http://www.mpps.org.mk/index.php?option=com_content&view=article&id=330:masa&catid=40:frontpage


 

Граѓаните во Собранието 
 

 
 

Претседателката Билјана Дуковска во Охрид беше дел од настанот кој беше во 
организација на Вестминистер фондација, активнос од проектот Граѓаните во 
Собранието. На вој настан  граѓанските организации кои се дел од оваа проектна 
активност  градеа партнерски однос со новинатите се соцел подобро запознавање на 
јавноста со измените во законите за кои овие организации се залагаат. 
 
 
Тркалезна маса „ Движење за одржлив социоекономски развој“ 
 
Претседателката Билјана Дуковска во Битола  испрати порака дека наместо 
казнување, потребен е систем за социјална заштита кој овозможува социјално 
вклучување. МППС има иницијатива за донесување нов закон за социјална заштита. Ние 
сметаме дека е неопходно воведување на адекватен минимален приход кој би ја заменил 
досегашната социјална помош и би се однесувал како сигурносна мрежа за сите лица кои 
не може да остварат приходи барем до висина на линијата на сиромаштија. 
 
Дали државата може да ги ослободи невработените луѓе од плаќање комунални 
обврски? 
 
Потребно е да се намали генерирање на обврски на луѓето кои живеат во социјален 
ризик, не да се натоваруваат со смети за плаќање, а потоа да се бришат или да се 
бараат алтернативни начини како да се спасат од наплатата. #СамоПрашај 
.Претседателката Билјана Дуковска одговори на поставеното прашање на граѓаните 
на веб платфомата Само Прашај. 
 
 

http://www.mpps.org.mk/index.php?option=com_content&view=article&id=328:gragani&catid=40:frontpage


 

Работилница -Петгодишна програма за статистички истражувања за периодот 
2018-2022 

 
Во јуни бевме дел од работилница на Државниот завод за статистика, организирана во 
рамки на подготовките на новата Петгодишна програма за статистички 
истражувања за периодот 2018-2022. Фокусот беше ставен на можностите што 
административните збирки на податоци ги нудат за користење за статистички 
цели. http://www.stat.gov.mk/Aktivnosti.aspx 

 
Зајакнување на националниот капацитет за собирање, анализа, дисеминација и 

употреба на популационите податоци, за информиран развој на политики и 
идентификување на социјалните и економските нееднаквости 

 
Во јуни ја одржавме првата работилница од серијата активности во рамки на 
проектот „Зајакнување на националниот капацитет за собирање, анализа, 
дисеминација и употреба на популационите податоци, за информиран развој на 
политики и идентификување на социјалните и економските нееднаквости“ кој го 
реализира МППС, поддржана од УНФПА / UNFPA Фонд за население на Обединетите 
Нации. Целта на Работилницата беше да се дискутира содржината на „Програмата за 
статистички истражувања 2018-2020“, која е во процес на изработка, а во насока на 
обезбедување висококвалитетни податоци и задоволување на современите потреби на 
корисниците. 
 
Работен состанок за овозможување на донирањето на вишоците храна во Република 

Македонија 
 

 
 

МППС беше на состанок во Министерство за труд и социјална политика на 
Р.Македонија, заедно до Let's do it Macedonia - Ајде Македонија, Вистински Дела На 
Љубезност Real acts of kindness и #ретвитниоброк ... Се договори во идниот период да се 
формира работна група од претставници на институциите и граѓанските организации 
за да се операционализираат мерки кои би го овозможиле донирањето на вишоците 
храна и би се помогнало на илјадници социјално загрозени граѓани... За илустрација, 
бројките говорат дека 445.000 граѓани живеат со #сиромаштија во исхраната и имат 
проблем да озбезбедат храна, а во просек имаат по еден оброк во денот. 
 

http://www.mpps.org.mk/index.php?option=com_content&view=article&id=337:mpps&catid=40:frontpage
http://www.mpps.org.mk/index.php?option=com_content&view=article&id=337:mpps&catid=40:frontpage
http://www.stat.gov.mk/Aktivnosti.aspx
http://www.mpps.org.mk/index.php?option=com_content&view=article&id=335:mpps&catid=40:frontpage
http://www.mpps.org.mk/index.php?option=com_content&view=article&id=335:mpps&catid=40:frontpage
https://www.facebook.com/MinisterstvoZaTrudISocijalnaPolitikaNaRMakedonija/?fref=mentions
https://www.facebook.com/MinisterstvoZaTrudISocijalnaPolitikaNaRMakedonija/?fref=mentions
https://www.facebook.com/LetsdoitMacedonia/?fref=mentions
https://www.facebook.com/ljubeznost/?fref=mentions
https://www.facebook.com/ljubeznost/?fref=mentions
https://www.facebook.com/hashtag/%D1%80%D0%B5%D1%82%D0%B2%D0%B8%D1%82%D0%BD%D0%B8%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%BE%D0%BA?source=feed_text&story_id=1585827091492120
https://www.facebook.com/hashtag/%D1%81%D0%B8%D1%80%D0%BE%D0%BC%D0%B0%D1%88%D1%82%D0%B8%D1%98%D0%B0?source=feed_text&story_id=1585827091492120


 

 
 

 
Повеќедимензионална анализа за сиромаштијата на РМ 
 
Заедно со Федерација на фармери на Република Македонија ја промовиравме 
„Повеќедимензионална анализа за сиромаштијата на РМ“ направена врз основа 
на мултидимензионалната алатка развиена од Шведската Интернационална 
Агенција за соработка (Сида). Опфатени се четири димензии на сиромаштијата: 
1. РЕСУРСИ – немање пристап до или контрола врз ресурсите што може да се 
употребат за одржување на достоинствен животен стандард и подобрување на 
животот. 
2. МОЖНОСТИ и ИЗБОР – можноста да се развијат и/или употребат ресурсите за 
да се излезе од сиромаштијата 
3. МОЌ И ГЛАС – можноста луѓето информирано да ги изразат своите грижи, 
потреби и праваи да земат учество во одлучувањето за работи што се од нивен 
интерес. 
4. ЧОВЕКОВА БЕЗБЕДНОСТ – насилството и небезбедноста ја ограничуваат 
можноста поединците и групите да ги уживаат своите човекови права. 
 
 
Презентиран План за итни демократски реформи 
 
На 19.07.2017 на прес конференција беше презентирана надградена верзија на 
„План за итни демократски реформи“ кој првично беше создаден во 2016 година. 
Со оглед на променетите околности, граѓанските организации го ревидираа и 
надградија првичниот план, со кој предвидуваат 14 области за итни 
демократски реформи. 
 
Целта на документот е да даде поттик, насоки и детални активности кои се 
неопходни за враќање на демократските стандарди и вредности, за 
постигнување напредок во одредени области од јавните политики, како и за 
враќање на довербата на граѓаните во клучните државни институции. Оттука, 
овој предлог е визија на учесниците за тоа кои мерки, државните институции 
треба да ги применат и тоа на краток тримесечен рок, како и мерки кои треба 
да се завршат во наредните шест, девет и 12 месеци. Предлогот не е исцрпна 
листа на сите мерки кои е потребно да бидат спроведени во Македонија, но е 
патоказ за тоа што е најважно и потребно да биде сторено во наредните 12 
месеци. 
 
 



 
 

 

Работа, колку да не е без ич-Национална конференција на лицата кои живеат во 
сиромаштија и социјална исклученост 
 

 
 
На 15 септември 2017 година, во Даре Џамбаз - Дом на хуманитарни организации во 
Скопје, Македонската платформа против сиромаштијата по шести пат  ја 
организираше  националната конференција на сиромашни и социјално исклучени 
лица. 
Овие конференции се организираат со цел да овозможат да се слушне гласот на 
лицата кои живеат во сиромаштија или се социјално исклучени и им даваат 
можност своите проблеми и потреби лично да ги презентират пред владини и 
невладини преставници. Преку ваквиот начин на работа се промовира активно 
учество и вклучување на овие лица во демократска дебата која треба да даде 
решенија за поквалитетен живот на сите граѓани. 
 
Секоја од претходните конференции има различна тема и резултира со донесување 
на Декларација на сиромашни и социјално исклучени лица, која беше доставена до 
надлежните државни органи. Дополнително, искуствата од оваа конференција ќе 
бидат пренесени на годинешната Европска конференција на лицата кои живеат во 
сиромаштија и социјална исклученост, а која ќе се одржи во Брисел на 9 и10 
ноември. 
 
Оваа година работата ја посветуваме на вработените, а сиромашни граѓани и 
затоа го избравме насловот „Работа, колку да не е без ич ...“. Фокусот на 
дискусијата ќе беше да се надмине и прошири традиционално прифатениот 
концепт дека сиромашни се само оние кои немаат работа и оние кои имаат ниски 
плати. Ние освен за нив, сакаме да зборуваме и за лицата кои работат, но не се 
пријавени (сива економија), несигурните вработување (со договори на краток рок, 
сезонски или хонорарен ангажман) и оние кои се единствените вработени во 
побројни семејства. Ќе ги опфатиме и работничките права, но и безбедноста и 
сигурноста на работните места. 

http://www.mpps.org.mk/index.php?option=com_content&view=article&id=344:pep&catid=40:frontpage
http://www.mpps.org.mk/index.php?option=com_content&view=article&id=344:pep&catid=40:frontpage


  

Работна средба за иницијативата на МППС 
 

 
 
Одржавме работна средба со Мила Царовска - Mинистерка за труд и социјална 
политика и разговаравме за нашата иницијатива во рамки на 
проектот Граѓаните во Собранието. Ние се застапуваме за промена на законот 
за социјална заштита и обезбедување на систем за социјална заштита по 
мерка за секој граѓанин. 
 
 
Втора работилница -Петгодишна програма за статистички истражувања за 
периодот 2018-2022 
 

 
 

Во септември, во хотел Порта  се одржа работилница која ја организираме со 
Државен завод за статистикаи претставници на граѓански организации и 
медиуми. Темата е соработката во периодот на новата Петгодишна програма 
за статистички истраувања (2018-2022), а како дел од стратешката соработка 
меѓу МППС и УНФПА. 
 
Меморандум за соработка со Министерството за информатичко општество 
и администрација 
 
Министерот за информатичко општество и администрација потпиша 
меморандум за соработка со Македонска платформа против сиромаштија. 

http://www.mpps.org.mk/index.php?option=com_content&view=article&id=340:inicijativa&catid=40:frontpage
http://www.mpps.org.mk/index.php?option=com_content&view=article&id=346:unfpa&catid=40:frontpage
http://www.mpps.org.mk/index.php?option=com_content&view=article&id=346:unfpa&catid=40:frontpage


 

Проект „Награда за новинари кои пишуваат за невидливите“. 

 

 
 

Во 2017 година започнуваме со проект „Награда за новинари кои пишуваат за 

невидливите“. Проектот има цел промовирање на новинарство кое ги опфаќа 

многуте аспекти на сиромаштијата и социјалната исклученост, известување кое ги 

почитува граѓаните и внимава на нивното достоинствено и поддршка на 

новинарите кои им даваат видливост и гласност на граѓаните кои вообичаено не ги 

гледаме и слушаме. Она што овој проект го прави уникатен е составот на жирито, 

затоа што улогата на членови во жирито ќе ја имаат исклучиво луѓе кои имаат 

искуство со живот во сиромаштија. 

 

Посета на Шкотскиот парламент 

 

Претседателката на МППС, Билјана Дуковска беше дел од македонската делегација 

која го посети Шкотскиот парламент минатата недела. Посетата е дел од 

предвидените активности од проектот „Граѓаните во Собрание„ имплементран од 

Вестминистер фондацијата. 

 

Заедничка работилница со претставници на мрежите против сиромаштија од 

Австрија, Германија, Хрватска, Романија, Унгарија и Србија 

 
Во рамки на проектот „ Новинари кои пишуваат за невидливите“ на 05 и 06 

октомври во хотел Порта  се одржува заедничка работилница со претставници на 

мрежите против сиромаштија од Австрија, Германија, Хрватска, Романија, Унгарија 

и Србија. Зборуваме за планираните активности и предизвиците со кои се соочуваат 

во соработката со медиумите во нивната земја. 
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16-ти Европски состанок на лицата кои живеат во сиромаштија 
 
На 9 и 10 ноември се одржа 16-тиот Европски состанок на луѓе кои се соочуваат со 
сиромаштија и социјална исклученост, организрана од  Европската мрежа против 
сиромаштија (ЕАПН) со поддршка од Европската комисија и Фондот  на ЕАПН  под мотото 
„ Да се справиме со работната сиромаштија“. 
Овој состанок е  единствена можност за луѓе со директно искуство на сиромаштија од 30 
различни национални делегации (земји во ЕУ) и 120 учесници, да се обратат и разменат 
искуства со носителите на одлуки од ЕУ. 
МППС по шести пат учествува на оваа конференција како челенка на ЕАПН, со свои 
делегати и тоа еден национален координатор и три лица со искуство во сиромаштија. 

 
ЕАПН смета дека развојот на ефективни политики за борба против сиромаштијата во 
голема мера зависи од поставување на вистински прашања и добивање на вистински 
одговори. Ова значи вложување во практичен ефективен партиципативен процес кој 
може да ја искористи експертизата и знаењето на сите клучни актери. Затоа, 
мислењата и решенијата што доаѓаат директно од луѓе со директно искуство на 
сиромаштијата се клучни во борбата против сиромаштијата и социјалната 
исклученост. 
Овогодинешниот состанок беше  со уште поголемо партиципативно учество  од 
поранешните средби, со методологија на Отворен простор, работни групи предводени од 
делегати, креативни презентации, размена на искуства од животот ... Ова резултираше 
со многу богата, инспиративна средба и моќни клучни пораки! 
 
Меморандум за соработка со ФФРМ 
 
Во  ноември 2017, претседателката на МППС, Билјана Дуковска потпиша меморандум за 
соработка со Федерација на фармери на Република Македонија. Меморандумот за 
соработка се потпиша по успешната соработка и заедничката понатамошна борба 
против сиромаштијата. 
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Tркалезната маса на тема „Предизвици и проблеми на граѓаните при 
користењето на услугите од јавна администрација“ 
 

 
На 1 декемри бевме дел од тркалезната маса на тема „Предизвици и проблеми на 
граѓаните при користењето на услугите од јавна администрација“. Во своето 
излагање претседателката Билјана Дуковска истакна дека бариерите доаѓаат и 
поради недоволното познавање на модерните технологии од страна на ранливите 
групи на граѓани и затоа предложи дека треба да постои одредена 
“категоризација“ на граѓани каде нема да се нудат општи услуги, туку ќе постојат 
пакети и сетови на услуги, затоа што само така ќе имаме систематска и 
практична администрација. Настанот беше организиран од Eurothink - Centre for 
European Strategies и Фондација Отворено општество - Македонија. 
 
Работилница "Предизвиците за официјалната статистика во светлината на 
препораките од европските партнери - оценка на македонскиот статистички 
систем" 

 
Во рамките на соработката на Државниот завод за статистика УНФПА и МППС , на 
28.11.2017 година во Велес, се одржа шестата по ред работилница од серијата предвидени 
работилници во врска со подготовката на Петгодишната програма за статистички 

истражувања 2018-2022. . 
 
Работилница „Статистичка писменост“ 
 
На 17.11.2017 година во х.Порта, во Скопје, се одржа работилница на тема 
„Статистичка писменост“ на која учествуваа претставници на невладини 
организации од внатрешноста на земјата. Работилницата беше креирана во два 
дела и тоа во првиот дел, стручни лица од Државниот завод за статистика 
одржаа три презентации за основите на статистичката писменост, а потоа, 
учесниците на Работилницата, под надзор на статистичарите од ДЗС, работеа на 
конкретно преземање на податоци од веб-страницата на ДЗС, нивно табелирање и 
, на крај, толкување на податоците.  
Оваа Работилнница, како и претходните, побуди огромен интерес и многу набрзо 
ќе се одржи и втора работилница од ваков тип, со што соработката ќе продолжи 
и во иднина. 
Работилницата е организрана во рамки на развиеното стратешко партнерство 
меѓу МППС и УНФПА 
 

Награди за новинари „Гласник на невидливите“ 
 

 
Награда во вид на светилка, како симбол за давањето видливост на проблемите на 
луѓето кои живеат во сиромаштија, вчера добија седум новинари на настанот 
„Гласник на невидливите“, новинарските награди специфични по тоа што сториите 
ги оценуваше жири-комисија составена од луѓе кои и самите имаат искуство со 
живот во сиромаштија или социјална исклученост. 
Наградени новинари и стории:   
 1. Документарниот филм „Собирачи„ на ВидиВака и новинарите Александар 
Манасиев и Мирко Трајановски 
2. За да се одбранат од волци со петарди в раце одат на училиште и по 6 
километри“. Сторијата на новинарките Милена Атанасоска- Манасиева и Сребра 
Ѓорѓијевска 
3. „Лицата фантоми невидливи за државата„ сторија на новинарката  Маја 
Јовановска 
4. 360° Огнот им го изгоре Дневниот центар, а ноќите и викендите можат да ги 
„изгорат“ и нив„ сторијата на новинарката Славица 
5. „360˚ Во пресрет на денот на белиот стап - дали сме хумано општество само на 
хартија“ сторија на новинарот Хекуран Акифи. 
 
  
 
 

http://www.mpps.org.mk/index.php?option=com_content&view=article&id=360:masa&catid=40:frontpage
http://www.mpps.org.mk/index.php?option=com_content&view=article&id=360:masa&catid=40:frontpage
http://www.mpps.org.mk/index.php?option=com_content&view=article&id=359:workshop&catid=40:frontpage
http://www.mpps.org.mk/index.php?option=com_content&view=article&id=359:workshop&catid=40:frontpage
http://www.mpps.org.mk/index.php?option=com_content&view=article&id=359:workshop&catid=40:frontpage
http://www.mpps.org.mk/index.php?option=com_content&view=article&id=369:mpps&catid=40:frontpage


БИЛАНС НА ПРИХОДИТЕ И  РАСХОДИТЕ НА МППС 
вo периoдoт oд  01.01.2017  дo 31.12.2017 гoдина 

 
 
 

   

Почетна состојба на 01.01.2017 година                 13.429,00 ден.  

Приходи   

   

A) Приходи од камати                                 13,00 ден.  

   

Б)  Приходи од позитивни курсни разлики                                 51,00 ден.  

   

В) Приходи од Грант проекти                     1.556.301,00 ден.  

   

Г) Приходи од надомест на трошоци                                       -   ден.  

   

Д) Приходи од Членарини                          70.700,00 ден.  

   

Ѓ) Приходи од донации   

 Вкупни приходи за период 01.01.2017-31.12.2017:           1.627.065,00 ден.  

Вкупно средства за располагање            1.640.494,00 ден.  

   

Трошоци   

   

1 Плати за вработени (координатори, асистенти на проекти 

и сл) 

                                      -   ден.  

2 Канцелариски материјали и канцелариска опрема                             7.719,00 ден.  

3 Транспортни трошоци(бензин, патарина, автобуски карти, 

) 

                         77.623,00 ден.  

4 Трошоци за комуникациски услуги (ПТТ, Интернет и сл).                            7.396,00 ден.  

5 Трошоци за наем на сали, опрема и сл                        120.917,00 ден.  

6 Tro{oci za исплатени хонорари врз основа на договори                        282.103,00 ден.  

7 Помошен материјал за активности                          34.496,00 ден.  

8 Негативни курсни разлики                               597,00 ден.  



9  Банкарски провизии и агенциска провизија                          15.420,00 ден.  

10 Услуги за спорведување на истражување                        184.200,00 ден.  

11 Хотелски и угостителски услуги по проекти                        454.265,00 ден.  

12 Сметководствени, услуги за монтажа, изработка на видео 

спотови, за организирање на семинари и сл услуги 

                       344.032,00 ден.  

13 Трошоци за печатење, граф дејност , укоричување и сл                          63.461,00 ден.  

14 Останати расходи                          13.124,00 ден.  

15 Трошоци за котизации и членарини                          24.720,00 ден.  

16 Пренос на други субјекти   

 Вкупни трошоци:           1.630.073,00 ден.  

 Danok na nepriznati tro{oci                     524,00 ден.  

   

Крајна состојба на 31.12.2017                  9.897,00 ден.  

 Обврски за персонален данок за патни трошоци  

                                      -   ден.  

   

 Вкупно                            9.897,00 ден.  

                                        -   ден.  

 ЗА ПРЕНОС ВО НАРЕДНА ГОДИНА                          9.897,00 ден.  

 
 


